

## Protokół

z zwyczajnej XXXVIII sesji Rady Gminy z dnia 21 listopada 2017 roku

Na ogólna liczbę radnych 15 obecnych było 15.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Justyna Szopa otworzyła obrady XXXVIII sesji Rady Gminy w Bojadłach. Przywitała radnych i zaproszonych gości. W sesji udział wzięli: Wójt Gminy- Grzegorz Doszel, Sekretarz Gminy- Ryszard Piwowar, Skarbnik Gminy – Irena Sochala, sołtysi, dyrektorzy szkół, przedstawiciele OSP w Bojadłach oraz przedstawiciele ulicy Podwalnej w Klenicy

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad a w nim radny Krzysztof Gola zgłosił punkt „odpowiedzi na zapytania.” Porządek obrad po wprowadzonej zmianie radni przyjęli jednogłośnie.

Sprawozdanie z prac Rady Gminy – przewodnicząca poinformowała o zmianie terminu swoich dyżurów. Każdy dyżur będzie odbywał się w pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 15.30- 16.30. Ponadto brała udział w spotkaniu z okazji 10 lecia zespołu Bojadlanie. Podziękowała za zaproszenie kierownik zespołu Pani Janinie Binkowskiej

Przewodnicząca poinformowała radnych, że wpłynęła petycja od mieszkańców ul. Podwalnej w Klenicy w sprawie naprawy drogi.

Sprawozdanie z prac Urzędu Gminy przedstawił Wójt Gminy a w nim:

- wręczył podziękowania dla sołtysa wsi Susłów i Przewodniczącej Rady Gminy za dożynki
- uczestnictwo w uroczystości „10 lecie zespołu Bojadlanie”
- ENEOS wymiana opraw świetlnych
- spotkanie w LGD
- połączenie Zielonej Góry z gminami ościennymi
- współpraca z partnerską biblioteką z Ukrainy
- odznaczenia dla 2 mieszkańców Gminy Bojadła za zasługi dla powiatu zielonogórskiego.
- budowa Dino

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z zapytaniem do Wójta co możemy zrobić z ul. Podwalną w Klenicy są w tej sprawie jej mieszkańcy. Pan Roman Bodera – „...należy zastanowić się nad tym jak to dobrze zrobić ponieważ nie wystarczy przywieść kamienia i za dwa tygodnie się zrobi to samo. Ulica ta jest już bardzo podniesiona daję sobie sprawę że Gmina może nie mieć pieniędzy nie spodziewamy się, że będzie zrobiona cała ulica może zrobimy to etapami...”

Szopa Justyna zapytała Wójta czy była propozycja od Pana Grzegorza Wydry, który ma firmę na tej ulicy o zwolnienie z podatku od środków transportowych, w zamian za naprawienie ulicy. Byłoby to jakieś rozwiązanie. Wójt nie odpowiedział na to pytanie, jednak po konsultacji Panią Skarbnik stwierdził, że samo zwolnienie z płacenia nie wchodzi w rachubę. Może być to jednak rozwiązane w ten sposób że Pan Wydra będzie płacił podatek i naprawiał drogę a Urząd Gminy będzie mu za to płacił. Radny Błachno- „jest w Radzie Gminy komisja Rozwoju Gospodarczego może warto zaprosić pana Wydrę na komisję i z nim porozmawiać czy zadawałaby go taka propozycja. Myślę, że wykorytowanie części drogi na pewno pomoże, Wiem, że jest tam problem z odprowadzeniem wody. Nie możemy odprowadzić do studzienek kanalizacyjnych” Bodera – zróbmy to odcinkami i zacznijmy od odcinka najgorszej drogi.

### Zapytania i wolne wnioski

Radny Wodzisławski – na ostatniej sesji pytałem kiedy będzie dowieziony kamień na równanie drogi, ponadto nie odebrano śmieci, bałagan na hydroforni nie zabezpieczona jest dzwonnica, brak tabliczek oznaczających domy pegeerowskie, nic nie zostało zrobione od ostatniej sesji.

Radny Błachno- czy przewidział pan wyposażenie do ciągnika na który pan podpisał umowę w pług.

Trojanowski- zapytał dlaczego nie zostały uwzględnione nasze propozycje do wyposażenia samochodu. Pytanie wiązało się z wyposażeniem nowego auta strażackiego w 2 defibrylatory.

Radny Błachno – na sesji nadzwyczajnej zobowiązaliśmy Urząd Gminy aby wszystkie sprawy dotyczące wyposażenia samochodu były z Wami (strażakami)uzgadniane.

Jakimiak- naprawa drogi koło p. Sokołowej.

Radna Kamińska – czy jest prawda ,ze powstanie śmietniko koło oczyszczalni ścieków?

Radny Filipczak – jak wygląda sprawa boiska przy Szkole Podstawowej w Klenicy?

Szopa Justyna – jakie są plany w sprawie świateł przy szkole?

- sprawa przystanku - zobowiązałam się do zakupu farby na pomalowanie przystanku, które miał wykonać pracownik gminy. Przystanek jest nadal w opłakanym stanie a do mnie nikt się nie zgłosił.

- czy Urząd Gminy wnioskował do ENEI o odszkodowanie za brak prądu podczas huraganu Ksawery.

Sołtys Bar- poprzycinać lipy w Pyrniku

Radny Kubik- czy coś zamierza Pan zrobić z drogą na Klinikzki? Czy nie można wyciąć tam olch i sprzedać a pieniądze przeznaczyć na drogi?

Trojanowski- zapytał dlaczego nie uwzględniono ich propozycji w specyfikacji na wyposażenie samochodu a zakupiono dwa defibrylatory .

Radny Błachno –czy były prowadzone rozmowy w sprawie specyfikacji ze strażą i dlaczego nie uwzględniono ich propozycji?

Wójt- zakup 2 defibrylatorów była to moja decyzja, biorę tę odpowiedzialność na siebie bo uważam ,że jest taka potrzeba. Urządzenia pozostaną na wyposażeniu GOK-u i Urzędu Gminy.

Radny Błachno – zapytał dyr. GOK-u i dyrektorów szkół ile było przypadków w których potrzebny był taki sprzęt.

Dyrektor GOK-u – było wzywane pogotowie ale nie wiem czy był używany taki sprzęt.

Radny Błachno- dlaczego zakup był połączony z samochodem a jest na wyposażeniu jednostek? Czy będzie to wykazane do Wojewódzkiego Funduszu Środowiska. Jakie będzie tłumaczenie w razie kontroli z WFS? Urządzenia, które mają być na wyposażeniu auta będą w zupełnie innych miejscach Trojanowski- strażacy nie mają uwag do zakupu tylko do tego ze nikt z nami nie rozmawiał.

Przewodnicząca Rady Gminy- zwołał Pan .sesję nadzwyczajna w sprawie zakupu samochodu Strażackiego. Osobiście byłam przeciwna ponieważ wiem , że nas na drugi wóz w gminie nie stać ale po rozmowach z Panami ze Straży Pożarnej zmieniłam decyzję . Jednak nie było wtedy mowy o zakupie defibrylatorów. Miało to być najtańszym kosztem. Przed głosowaniem o kredytowaniu wozu strażackiego wyraźnie uprzedziłam wszystkich radnych aby dobrze się zastanowili nad swoim głosem, ponieważ kolejny kredyt bardzo uszczupli budżet gminy. Nie będzie pieniędzy na remonty dróg czy też oświetlenie świąteczny gminy.

Radny Kubik- ile zostało wydanych pieniędzy

Skarbnik- 839 tys zł

Przewodnicząca Rady- jeżeli chodzi o głosowanie to radni muszą podjąć decyzję a jak dochodzi do zakupu, to robi się to bez nas.

Radny Błachno- Wójt został zobowiązany do tego żeby z Wami (strażakami) przedyskutować wyposażenie samochodu. Stawiani jesteście w złym świetle bo głosowaliśmy za samochodem a okazuje się , że kupujemy defibrylatory i nie są one na wyposażeniu samochodów tylko na jednostkach.

Przystąpiono do podjęcia uchwał.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania radnej Zofii Kozakowskiej do składu komisji Rozwoju Gospodarczego. Radni uchwałę przyjęli 14 głosami za i 1 wstrzymującym

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej w Klenicy w ośmioletnią Szkołę Podstawową. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie.

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im Mikołaja Kopernika w ośmioletnią Szkołę Podstawowa w Bojadłach. Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości  
Radny Błachno- zgłosił wniosek o pozostawieniu stawek podatku na poziomie roku 2017.  
Rada wniosek przyjęła 10 głosami za 1 przeciw i 4 wstrzymujących.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie.

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna stanowiącej podstawę do obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy Bojadła w 2018 roku.  
Rada utrzymała stawkę GUS – jednogłośnie

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze gminy Bojadła w 2018 roku. Rada Gminy utrzymała stawkę GUS jednogłośnie.

Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Rada uchwałę przyjęła 14 głosami za i 1 wstrzymującym.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 r  
Radny Błachno zapytał jaka jest kwota na to przeznaczona.  
Skarbnik 26.500  
Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie wyjaśnienia do uchwały przedstawiła skarbnik Gminy  
Rada uchwałę podjęła jednogłośnie.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2032 wyjaśnień udzieliła Pani Skarbnik . Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie.

Na zakończenie Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania, które można odsłuchać w biurze Rady Gminy lub uzyskać od Przewodniczącej podczas dyżurów

Przewodnicząca Rady Gminy  
Justyna Szopa

